
 
 
 
 
 
 
 

Na temelju članka 22. Statuta općine Livno ("Sl. 
glasnik općine Livno",  broj 5/08) i čl. 1. i 7. Zakona 
o komunalnim djelatnostima ("Narodne novine HBŽ", 
broj 2/06) Općinsko vijeće Livno, na 10. sjednici 
održanoj dana 09. rujna, 2009. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o obveznom odvozu smeća na području općine 

Livno 
 

Članak 1. 
 

 Ovom odlukom utvrđuje se obvezan odvoz smeća 
na području cijele općine Livno za sve pravne i 
fizičke osobe. 
 

Članak 2. 
  

 Odvoz smeća na području općine obavljat će JP 
"KOMUNALNO" Livno. 
 

Članak 3. 
 

 Obvezuje se JP «KOMUNALNO» da nabavi i 
postavi kontejnere uz svaku školu i aktivno groblje. 
 

Članak 4. 
 

Od plaćanja naknade za odvoz smeća oslobađaju 
se korisnici socijalne zaštite. 
 

Članak 5. 
 

 Za provođenje ove odluke zadužuje se JP 
Komunalno i Služba za graditeljstvo, prostorno 
uređenje i stambeno-komunalne poslove. 
 

Članak 6. 
 

 Novčanom kaznom od 500,00 do 7.000,00 KM 
kaznit će se za prekršaj pravna osoba ako postupi 
suprotno odredbama čl. 1. Odluke. 

- za prekršaj iz prethodnog stavka kaznit će se i 
odgovorna osoba u pravnoj osobi novčanom 
kaznom od 500,00 do 2.000,00 KM, 

- novčanom kaznom od 250,00 do 1.000,00 KM 
kaznit će se fizička osoba ako na bilo koji 
način ometa JP Komunalno u obavljanju 
odvoza smeća (ili na bilo koji način ometa 
provođenje ove Odluke). 

 

Članak 7. 
  

 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a primjenjivat će se od 
01. 01. 2010. godine.  

Ova odluka će se objaviti u "Službenom glasniku 
Općine Livno". 
 

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1860/09 
Livno, 09. 09. 2009. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 

Temeljem članka 22. točka 2. Statuta Općine 
Livno ("Sl. glasnik Općine Livno" broj 5/08) a 
razmatrajući odluku Glavnog vijeća Hrvatske 
zajednice Herceg-Bosna Mostar o ustupanju i 
preuzimanju vlasničkih prava nad Radiotelevizija 
Herceg-Bosne d.o.o. Mostar, Općinsko vijeće Livno, 
na 10. sjednici održanoj dana 09. rujna 2009. godine, 
donosi 
 

ODLUKU 
o preuzimanju osnivačkih i vlasničkih prava i 

obveza nad „Radiotelevizija Herceg-Bosne“ d.o.o. 
Mostar 

 

Članak 1. 
 

Preuzimaju se osnivačka i vlasnička prava i 
obveze nad društvom Radiotelevizija Herceg-Bosne 
d.o.o. Mostar u ponuđenom postotku u iznosu od 
8,9% udjela, kao i financiranje istog u postotku 
preuzetih vlasničkih udjela, nastale od dana donošenja 
ove Odluke. 
 

Članak 2. 
 

Radiotelevizija Herceg-Bosne d.o.o. Mostar, sa 
sjedištem u Mostaru, Petra Krešimira IV bb,  upisana 
u sudskom registru Općinskog suda u Mostaru MRB: 
1-9936, a kao osnivač odnosno vlasnik sa 100 % 
udjela upisana je Hrvatska zajednica Herceg-Bosna 
Mostar, sa upisanim temeljnim kapitalom u 
vrijednosti sredstava rada sa kojim je raspolagalo pri 
osnivanju u iznosu od 611.023,00 DEM/KM. 
 

Članak 3. 
 

Temeljni kapital društva Radiotelevizija Herceg-
Bosne d.o.o. Mostar, procijenit će se u vrijednosti 
stvari, nekretnina i opreme po nezavisnom 
ovlaštenom revizoru-vještaku, čija procjena će biti 
osnova za upis nove vrijednosti odnosno visine 
temeljenog kapitala.  

SLUŽBENI GLASNIK  
OPĆINA LIVNO - Op ćinsko vijeće i Općinski načelnik 

Broj - 6/09                                           LIVNO, 30. rujna  2009. godine 



Str. 110                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 6/09  

Članak 4. 
 

Općina Livno kao član društva, ostvarivanje 
svojih prava upravljanja Društvom na Skupštini 
društva, vršit će preko svog predstavnika, koji će 
sudjelovati u radu i odlučivanju na Skupštini ispred 
općine Livno, sukladno danim smjernicama i 
ovlastima.  

Za predstavnika se imenuje gospodin Pavo 
Duvnjak . 
 

Članak 5. 
 

U svezi preuzimanja vlasničkih udjela i prava i 
obveza u čl. 1. ove odluke, ovlašćuje se načelnik 
općine da sa Hrvatskom zajednicom Herceg-Bosna 
Mostar, kao ustupiteljem-prenositeljem, zaključi 
poseban Ugovor kojim će se regulirati sva potrebna 
pitanja sukladno važećim zakonima.  
 

Članak 6. 
 

Po zaključenju svih ugovora o preuzimanju 
vlasničkih udjela, društvo Radiotelevizija Herceg-
Bosna d.o.o. Mostar je dužno uskladiti svoje pravne 
akte, Statut društva, i druge akte, te po ispunjavanju 
svih propisanih uvjeta podnijeti prijavu za upis u 
sudski registar preuzimanja udjela i drugih izmjena.  
 

Članak 7. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se u 
"Službenom glasniku Općine Livno". 
 

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-347/09 
Livno, 09. 09. 2009. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

Na temelju članka 22. točke 2. Statuta Općine 
Livno ("Sl. glasnik Općine Livno", broj: 5/08), a 
sukladno Memorandumu o razumijevanju između 
općine Livno i Projekta upravne odgovornosti za 
Bosnu i Hercegovinu od 25. veljače 2008. godine, 
Općinsko vijeće Livno na 10. sjednici održanoj dana 
09. rujna, 2009. godine donosi 

 
ODLUKU 

o usvajanju Općinskog akcijskog plana 2009-2011 
 

Članka 1. 
 

Usvaja se Općinski akcijski plan (MAP) 2009-
2011 Projekta upravne odgovornosti GAP. 

Članak 2. 
 

Općinski akcijski plan (MAP) 2009-2011 je 
sastavni dio ove Odluke. 
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se u 
"Službenom glasniku Općine Livno". 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-2154/09 
Livno, 09. 09. 2009. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 

*** 
 

Na temelju članka 22. točka 2. i članka 104. 
Statuta općine Livno ("Sl. glasnik općine Livno",  
broj 5/08) Općinsko vijeća Livno, na 10. sjednici 
održanoj dana 09. rujna, 2009. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni odluke o utvrđivanju cijena 
zakupnine za poslovne prostore na području 

općine Livno 
 

Članak 1. 
 

 U odluci o utvrđivanju cijena zakupnine za 
poslovne prostore na području općine Livno broj:  01-
023-411/95 („Sl. glasnik općine Livno“, izv. br. 6/95) 
članak 3. se mijenja i glasi: 
 

 „Zakupnina za institucije i organizacije 
(ekološke, humanitarne, kulturne, prosvjetne, 
sportske, sindikalne, i sl.) umanjuje se za 50% u 
odnosu na članak 1. Odluke. 
 

 - udruge kao što su: Udruga umirovljenika, 
Udruga neuposlenih, udruge oboljelih od teških 
bolesti (maligna oboljenja, oboljenja mišićnog sustava 
i dr.) Udruge roditelja djece sa smetnjama u razvoju i 
sl. oslobađaju se od plaćanja zakupnine“. 
 

Članak 2. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno, a objavit će se u 
"Službenom glasniku Općine Livno". 
 

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-2156/09 
Livno, 09. 09. 2009. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 



Broj 6/09                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  111 

*** 
 

Temeljem članka 104. stavak 3. Zakona o 
socijalnoj skrbi ("Narodne novine HBŽ", broj 5/98) i 
članka 22. točka 18. Statuta Općine Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/08) Općinsko vijeće 
Livno, na 10. sjednici održanoj dana 09. rujna, 2009. 
godine u predmetu imenovanja ravnatelja Centra za 
socijalni rad Livno nakon provedenog postupka izbora 
na prijedlog Općinskog načelnika, donosi 
 

RJEŠENJE 
o konačnom imenovanju ravnatelja Centra za 

socijalni rad 
 

I 
 

MARIJA BADROV, dipl. socijalni radnik iz 
Livna, Podgradina imenuje se na dužnost ravnatelja 
Centra za socijalni rad Livno na mandatni period od 4 
(četiri) godine. 
 

II 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se u 
"Službenim novinama Federacije Bosne i 
Hercegovine" i "Službenom glasniku Općine Livno". 
 

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-2159/09 
Livno, 09. 09. 2009. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 

*** 
 

Temeljem članka 22. točke 18. Statuta Općine 
Livno ("Sl. glasnik Općine Livno", broj 5/08) i članka 
22. Uputstva o provođenju procedura za odabir 
korisnika programa pomoći u obnovi stambenih 
jedinica u svrhu povratka ("Sl. glasnik Bosne i 
Hercegovine", broj 48/06) Općinsko vijeće Livno, na 
10. sjednici održanoj dana 09. rujna, 2009. godine, 
donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju Povjerenstva za odabir korisnika 
programa korisnika programa pomoći u obnovi 

stambenih jedinica u svrhu povratka 
 

I 
  

U Povjerenstvo za odabir korisnika programa 
pomoći u obnovi stambenih jedinica u svrhu povratka 
imenuju se: 
 

1. Jozo Maganjić, predstavnik općine  
2. Ivan Mišković, predstavnik općine 
3. Lidija Smailagić, ovlašteni predstavnik 

donatora 

4. Vojin Mihajlović, predstavnik povratnika 
5. Gajo Rosić, predstavnik povratnika. 

 

II 
 

Zadaci i način rada Povjerenstva za odabir 
korisnika programa pomoći u obnovi stambenih 
jedinica u svrhu povratka, utvrdit će se Poslovnikom o 
radu Povjerenstva za odabir, koji Povjerenstvo mora 
donijeti na prvoj konstituirajućoj sjednici. 
 

III 
 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja a 
objavit će se na oglasnoj ploči Općine Livno. 
 

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-2160/09 
Livno, 09. 09. 2009. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 

*** 
 

Na temelju članka 38. stavak.1. točka 18. Statuta 
Općine Livno ("Sl. glasnik Općine Livno" broj: 5/08), 
općinski načelnik donosi 

 
RJEŠENJE 

o utemeljenju Organizacijskog odbora za proslavu 
dana Općine Livno-28. rujna 2009. godine 

 

I. 
 

Utemeljuje se Organizacijski odbor za proslavu 
Dana Općine Livno-28. rujna 2009. godine. U Odbor 
se imenuju: 

1. Damir Tadić, predsjednik 
2. Nijaz Golub, zamjenik predsjednika 
3. Mariana Brčić, član 
4. Darije Duvnjak, član 
5. Josip Gelo, član 
6. Renata Maglica, član 
7. Josip Trboglav, član 
8. Dinko Periša, član 
9. Mira Gotovac, član 

            
II. 

 

 Zadatak Organizacijskog odbora je utvrditi 
program proslave i koordinirati rad općinskih i drugih 
službi u svezi sa svim organizacijsko-tehničkim 
poslovima koje treba poduzeti radi realizacije 
programa proslave. 
 

III. 
 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine i objavit će se u "Službenom 
glasniku Općine Livno". 
 



Str. 112                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 6/09  

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-2004/09 
Livno, 20. 08. 2009. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 

Na temelju Memoraduma o razumijevanju i 
Sporazuma o suradnji na izradi Lokalnog ekološkog 
akcijskog plana (LEAP-a) za Općinu Livno, Općinski 
načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Savjetodavnog, Radnog i 
Građanskog tima vezano za realizaciju projekta 

„Izrada lokalnog ekološkog akcijskog plana općine 
Livno“ 

 
Članak 1 

 
Imenuju se članovi Savjetodavnog, Radnog i 

Građanskog tima vezano za realizaciju projekta 
„Izrada lokalnog ekološkog akcijskog plana općine 
Livno“ (LEAP) koji implementira CGS Livno u 
partnerstvu s Općinom Livno, a uz financijsku 
podršku Regionalnog centra za okoliš u BiH (REC) i 
Švedske međunarodne razvojne agencije (SIDA) u 
sastavu: 
 
Članovi Savjetodavnog tima 
1. Luka Čelan 11. Fikret Sitnić 
2. Nijaz Golub 12. Ibrahim Velić 
3. Damir Tadić 13. Branko Lijović 
4. Ivica Matković 14. Mato Gotovac 
5. Damir Kaić 15. Thomas Netleton 
6. Ilija Šljivić 16. Boris Barun 
7. Marija Badrov 17. Marinko Mostarac 
8. Tomislav Vrdoljak 18. Ana Vrdoljak 
9. Ante Velić 19. Božo Popović 
10. Jozo Sučić 20. Ante Čolak 
 
Članovi građanskog tima 
1. Vlado Matić 11. Miroslav Ćurić 
2. Ana Milić 12. Željko Krišto 
3. Jozo Baković 13. Siniša Krišto 
4. Branko Krivić 14. Željka Mihaljević 
5. Mirko Vukoja 15. Fra Marko Semren 
6. Hajro Gromilić 16. Dževad Hodžić 
7. Marijan Mamić 17. Željko Đurica 
8. Marko Ursa 18. Ruža Rimac 
9. Ivan Marijan 19. Jasminka Borković 
10. Ivica Rubić 20. Jozo Maganjić 
 
Članovi radnog tima 
1. Sonja Garić 5. Ante Knez 
2. Mira Gotovac 6.  Tihomir Lauš  
3. Kata Marijan Krželj 7. Dijana Čačija 
4. Jasna Novokmet 

 
  

 
 
 

Članak 2 
 

Savjetodavni tima ima savjetodavnu ulogu u 
procesu izrade LEAP-a, daje komentare, prijedloge na 
materijale dostavljene od strane radne grupe (vizija 
razvoja zajednice, okolišnih problema i prioriteta, 
akcijski plan).  
 

Zadatak Radnog tima je: da vrše procjenu stanja 
okoliša, sudjeluju u izradi vizije razvoja zajednice, 
pripremaju listu problema i prioriteta, pripremaju i 
predlažu akcijske planove i dostavljaju izvješća 
općinskom LEAP koordinatoru. 
 

Zadatak Građanskog tima je da pruža potrebne 
informacije CGS LEAP koordinatoru, pomaže CGS 
LEAP koordinatoru u provođenju ankete i 
informiranju javnosti, pomaže u izradi liste okolišnih 
problema i prioriteta, te izradi akcijskog plana. 
 

Članak 3 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine i objavit će se u „Sl.glasniku 
Općine Livno“. 
 

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-969/09 
Livno, 26. 08. 2009. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
          Na temelju članka 36. točka 1. Zakona o 
upravnom postupku („Sl. novine Federacije BiH“, 
broj 2/98), Pomoćnik načelnika za gospodarstvo i 
inspekcijske poslove, općine Livno, donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju Povjerenstva za procjenu štete 

 
I. 

 
Imenuju se članovi Povjerenstva za utvrđivanje i 

procjenu štete učinjene od divljih svinja na 
poljoprivrednom zemljištu u predjelu Tabla -  
Livanjsko polje u sastavu: 
 

1.  Cmiljanka Propadalo– predsjednik 
2.  Milka Križan – član 
3.  Alija Hodžić – član 

 
II. 

 
Zadatak Povjerenstva je utvrditi štetu učinjenu od 

divljih svinja na poljoprivrednom zemljištu u predjelu 
Tabla – Livanjsko polje, na parcelama koje je općina 
Livno dala u zakup individualnim poljoprivrednim 
proizvođačima i o tome sačiniti zapisnik. 



Broj 6/09                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  113 

III. 
 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti 
će objavljeno u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-2079/09 
Livno, 28. 08. 2009. godine  
 

 Pomoćnik načelnika 
                                                         Fikret Sitnić 

 

*** 
 

Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi roba i 
vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. Glasnik općine 
Livno“ br. 2/05), po zahtjevu Službe za graditeljstvo, 
prostorno uređenje i stambeno-komunalne poslove 
Općine Livno, Općinski načelnik donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave roba 

konkurentskim zahtjevom za dostavu ponuda za 
izbor najpovoljnijega ponuditelja 

 
I. 

 
 Ovom odlukom odobrava se i pokreće postupak 
javne nabave roba „ Nabava namještaja za šalter salu 
zgrade Općine u Livnu“, konkurentskim postupkom. 

II. 
 
 Predmet javne nabave je nabava namještaja za 
šalter salu zgrade Općine u Livnu. 
 

III. 
 
 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (bez 
uključenoga PDV-a), 50.000,00 KM 
(pedesettisućakonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
 
 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je rujan 2009. godine. 
 

V. 
 
 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna općine Livno. 
 

VI. 
 
 Postupak nabave vršit će se konkurentskim 
zahtjevom za dostavu ponuda bez prethodne objave u 
"Službenom Glasniku BiH". 
 

VII. 
 

 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 
kriterijima navedenim u natječajnoj dokumentaciji. 
 

VIII. 
 

 Posebnim rješenjem Općinski načelnik imenovat 
će Povjerenstvo za provedbu  postupka utvrđenoga 
ovom odlukom. 
 

IX. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku općine Livno“ 
 

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-2082/09 
Livno, 01. 09. 2009. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 

Na temelju članka 7. stavak 1.,a u svezi sa čl. 46. 
Zakona o javnim nabavama BiH (Sl. Glasnik BiH, 
br.49/04), članka 5. i 6. Naputka o primjeni Zakona o 
javnim nabavama (Sl. Glasnik BiH br.3/05), te članka 
37. stavak 3. točka 11. Statuta Općine Livno (Sl. 
Glasnik Općine Livno, izv. br.1/01 i 2/01), Općinski 
načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za javnu 

nabavu 
 

I. 
 

Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 
konkurentskog postupka javne nabave za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za nabavu namještaja za 
šalter salu zgrade Općine u Livnu u sastavu: 
 

1. Branka Toto - predsjednik 
2. Silvija Lujić-član 
3. Josip Vidović-član 

 
Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno 

dipl. oecc. 
 

II. 
 

Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 
primijeniti Zakon o javnim nabavama (Sl. Glasnik 
BiH, br.49/04), Naputak o primjeni Zakona o javnim 
nabavama (Sl. Glasnik BiH br.3/05) i Pravilnik o 
javnim nabavama Općine Livno u postupku odabira 
najpovoljnijega ponuditelja za nabavu namještaja za 
šalter salu zgrade Općine u Livnu.  

 



Str. 114                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 6/09  

III. 
 

Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 
Povjerenstva, izraditi metodologiju ocjenjivanja 
ponuda, obaviti pregovore, sačiniti zapisnik o 
otvaranju ponuda, ocijeniti prispjele ponude, sačiniti 
izvješće o radu i dati preporuku za dodjelu ugovora na 
način propisan Pravilnikom o javnim nabavama 
Općine Livno. 
 

Zadatak tajnika Povjerenstva su administrativni 
poslovi, priprema zapisnika sa sastanaka 
Povjerenstva, izvješće o radu Povjerenstva, 
prikupljanje suglasnosti, dokumentiranje i drugi 
poslovi po zahtjevu predsjednika Povjerenstva. 
 

IV. 
 

Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 
točke III. Rješenja: 

 
- direktna korespondencija  sa ponuditeljima 

vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu 

osobu kao pomoć u razrješenju određenih 
elemenata ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 
V. 

 
Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja 

ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova 
vezanih za javnu nabavu koje im povjeri Općinski 
načelnik ili do donošenja Odluke o prestanku 
postupka javne nabave. 

 
Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 

preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi 
ugovorno tijelo-Općinski načelnik, koji može 
prihvatiti ili odbiti preporuku Povjerenstva za javne 
nabave, o čemu donosi odgovarajuću obrazloženu 
odluku. 
 

VI. 
 

Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 
angažirane, dužni su potpisati izjavu o nepristranosti i 
povjerljivosti informacija u odnosu na ponuditelje, a 
koja je sastavni dio ovoga Rješenja.  

 
VII. 

  
 Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja pripada 
pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa 
zakonom. 

Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem 

 

VIII. 
 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti 
će objavljeno u „Službenom Glasniku Općine Livno“. 
 

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-2082/09 
Livno, 01. 09. 2009. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 

Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi roba i 
vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. Glasnik općine 
Livno“ br. 2/05), po zahtjevu Službe za graditeljstvo, 
prostorno uređenje i stambeno-komunalne poslove 
Općine Livno, Općinski načelnik donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave usluga 

konkurentskim zahtjevom za dostavu ponuda 
 

I. 
 

 Ovom odlukom odobrava se i pokreće postupak 
javne nabave usluga projektiranja lokalnih cesta, 
konkurentskim postupkom. 
 

II. 
 

 Predmet javne nabave je pružanje usluga 
projektiranja lokalnih cesta na dionicama; 1. Lipa-
Bila, 2. Batinića Brdo, 3. ulica u Gospodarskoj zoni 
Jug, 4. O.Š. Fra Lovro Karaula-Groblje Sv. Ive i 5. 
Smričani-Sturba. 
 

III. 
 

 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (bez 
uključenoga PDV-a), 50.000,00 KM 
(pedesettisućakonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
 

 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je studeni 2009. godine. 
 

V. 
 

 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna općine Livno. 
 

VI. 
 

 Postupak nabave vršit će se konkurentskim 
zahtjevom za dostavu ponuda bez prethodne objave u 
"Službenom Glasniku BiH". 



Broj 6/09                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  115 

VII. 
 

 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 
kriterijima navedenim u natječajnoj dokumentaciji. 
 

VIII. 
 

 Posebnim rješenjem Općinski načelnik imenovat 
će Povjerenstvo za provedbu  postupka utvrđenoga 
ovom odlukom. 
 

IX. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku općine Livno“ 
 

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-2088/09 
Livno, 01. 09. 2009. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
Na temelju članka 7. stavak 1.,a u svezi sa čl. 46. 

Zakona o javnim nabavama BiH (Sl. Glasnik BiH, 
br.49/04), članka 5. i 6. Naputka o primjeni Zakona o 
javnim nabavama (Sl. Glasnik BiH br.3/05), te članka 
38. točka 18. Statuta Općine Livno (Sl. Glasnik 
Općine Livno, br.5/08), Općinski načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za javnu 

nabavu 
 

I. 
 

Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 
konkurentskog postupka javne nabave za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za pružanje usluga 
projektiranja lokalnih cesta na dionicama; 1. Lipa-
Bila, 2. Batinića Brdo, 3. ulica u Gospodarskoj zoni 
Jug, 4. O.Š. Fra Lovro Karaula-Groblje Sv. Ive i 5. 
Smričani-Sturba, u Livnu, u sastavu: 
 

1. Branka Toto - predsjednik 
2. Josip Vidović –član 
3. Anto Knez -član 

 
Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno 

dipl. oecc. 
 

II. 
 

Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 
primijeniti Zakon o javnim nabavama (Sl. Glasnik 
BiH, br.49/04), Naputak o primjeni Zakona o javnim 
nabavama (Sl. Glasnik BiH br.3/05) i Pravilnik o 
javnim nabavama Općine Livno u postupku odabira 
najpovoljnijega ponuditelja za pružanje usluga 

projektiranja lokalnih cesta na dionicama; 1. Lipa-
Bila, 2. Batinića Brdo, 3. ulica u Gospodarskoj zoni 
Jug, 4. O.Š. Fra Lovro Karaula-Groblje Sv. Ive i 5. 
Smričani-Sturba. 
 

III. 
 

Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 
Povjerenstva, izraditi metodologiju ocjenjivanja 
ponuda, obaviti pregovore, sačiniti zapisnik o 
otvaranju ponuda, ocijeniti prispjele ponude, sačiniti 
izvješće o radu i dati preporuku za dodjelu ugovora na 
način propisan Pravilnikom o javnim nabavama 
Općine Livno. 

 
Zadatak tajnika Povjerenstva su administrativni 

poslovi, priprema zapisnika sa sastanaka 
Povjerenstva, izvješće o radu Povjerenstva, 
prikupljanje suglasnosti, dokumentiranje i drugi 
poslovi po zahtjevu predsjednika Povjerenstva. 
 

IV. 
 

Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 
točke III. Rješenja: 

 
- direktna korespondencija  sa ponuditeljima 

vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu 

osobu kao pomoć u razrješenju određenih 
elemenata ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 
V. 

 
Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja 

ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova 
vezanih za javnu nabavu koje im povjeri Općinski 
načelnik ili do donošenja Odluke o prestanku 
postupka javne nabave. 

 
Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 

preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi 
ugovorno tijelo-Općinski načelnik, koji može 
prihvatiti ili odbiti preporuku Povjerenstva za javne 
nabave, o čemu donosi odgovarajuću obrazloženu 
odluku. 
 

VI. 
 

Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 
angažirane, dužni su potpisati izjavu o nepristranosti i 
povjerljivosti informacija u odnosu na ponuditelje, a 
koja je sastavni dio ovoga Rješenja.  



Str. 116                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 6/09  

VII. 
 
 Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja pripada 
pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa 
zakonom. 

Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem 

 
 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti 
će objavljeno u „Službenom Glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-2088/09 
Livno, 01. 09. 2009. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

*** 
 

Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi roba i 
vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. Glasnik općine 
Livno“ br. 2/05), po zahtjevu Službe za graditeljstvo, 
prostorno uređenje i stambeno-komunalne poslove 
Općine Livno, Općinski načelnik donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave radova 

konkurentskim zahtjevom za dostavu ponuda 
 

I. 
 
 Ovom odlukom odobrava se i pokreće postupak 
javne nabave radova na sanaciji O.Š. Ljubunčić u 
Livnu, konkurentskim postupkom. 

 
II. 

 
 Predmet javne nabave je izvođenje radova na 
sanaciji O.Š. Ljubunčić u Livnu. 
 

III. 
 
 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (bez 
uključenoga PDV-a), 53.000,00 KM 
(pedesetitritisućekonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
 
 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je studeni 2009. godine. 
 

V. 
 
 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna općine Livno. 

VI. 
 
 Postupak nabave vršit će se konkurentskim 
zahtjevom za dostavu ponuda bez prethodne objave u 
"Službenom Glasniku BiH". 
 

VII. 
 
 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 
kriterijima navedenim u natječajnoj dokumentaciji. 
 

VIII. 
 
 Posebnim rješenjem Općinski načelnik imenovat 
će Povjerenstvo za provedbu  postupka utvrđenoga 
ovom odlukom. 
 

 
 

IX. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku općine Livno“ 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-2089/09 
Livno, 01. 09. 2009. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 
Na temelju članka 7. stavak 1.,a u svezi sa čl. 46. 
Zakona o javnim nabavama BiH (Sl. Glasnik BiH, 
br.49/04), članka 5. i 6. Naputka o primjeni Zakona o 
javnim nabavama (Sl. Glasnik BiH br.3/05), te članka 
38. točka 18. Statuta Općine Livno (Sl. Glasnik 
Općine Livno, br.5/08), Općinski načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za javnu 

nabavu 
 

I. 
 

Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 
konkurentskog postupka javne nabave za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova na 
sanaciji O.Š. Ljubunčić u Livnu, u sastavu: 
 

1. Igor Rimac- predsjednik 
2. Anto Knez -član 
3. Josip Vidović -član 

 
Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno 

dipl. oecc. 



Broj 6/09                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  117 

II. 
 

Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 
primijeniti Zakon o javnim nabavama (Sl. Glasnik 
BiH, br.49/04), Naputak o primjeni Zakona o javnim 
nabavama (Sl. Glasnik BiH br.3/05) i Pravilnik o 
javnim nabavama Općine Livno u postupku odabira 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova na 
sanaciji O.Š. Ljubunčić u Livnu. 

 

III. 
 

Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 
Povjerenstva, izraditi metodologiju ocjenjivanja 
ponuda, obaviti pregovore, sačiniti zapisnik o 
otvaranju ponuda, ocijeniti prispjele ponude, sačiniti 
izvješće o radu i dati preporuku za dodjelu ugovora na 
način propisan Pravilnikom o javnim nabavama 
Općine Livno. 

Zadatak tajnika Povjerenstva su administrativni 
poslovi, priprema zapisnika sa sastanaka 
Povjerenstva, izvješće o radu Povjerenstva, 
prikupljanje suglasnosti, dokumentiranje i drugi 
poslovi po zahtjevu predsjednika Povjerenstva. 
 

IV. 
 

Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 
točke III. Rješenja: 

 
- direktna korespondencija  sa ponuditeljima 

vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu 

osobu kao pomoć u razrješenju određenih 
elemenata ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 

V. 
 

Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja 
ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova 
vezanih za javnu nabavu koje im povjeri Općinski 
načelnik ili do donošenja Odluke o prestanku 
postupka javne nabave. 

 

Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi 
ugovorno tijelo-Općinski načelnik, koji može 
prihvatiti ili odbiti preporuku Povjerenstva za javne 
nabave, o čemu donosi odgovarajuću obrazloženu 
odluku. 
 

VI. 
 

Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 
angažirane, dužni su potpisati izjavu o nepristranosti i 

povjerljivosti informacija u odnosu na ponuditelje, a 
koja je sastavni dio ovoga Rješenja.  
 

VII. 
  
 Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja pripada 
pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa 
zakonom. 
 

Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem 
 

VIII. 
 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti 
će objavljeno u „Službenom Glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-2089/09 
Livno, 01. 09. 2009. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 

Na temelju članka 6. točka 1. c) i članka 11. 
stavak 3. Naputka o primjeni Zakona o javnim 
nabavama (Sl. Glasnik BiH br.3/05), a u svezi sa 
člankom 12. i člankom 20. Zakona o javnim 
nabavama BiH (Sl. Glasnik BiH, br.49/04 i 17/05), te 
članka 38. točka 18. Statuta Općine Livno (Sl. 
Glasnik Općine Livno, br.5/08), Općinski načelnik 
donosi 
 

ODLUKU 
o poništenju postupka nabave radova broj:02-05-

937/07 
 
 

I. Poništava se postupak javne nabave 
radova u otvorenom postupku za „Izvođenje 
radova rekonstrukciji zgrade Općine Livno: 
Rekonstrukcija pročelja-fasaderski radovi“ 
 

II.  Ponovno će se pokrenuti postupak javne 
nabave, pregovaračkim postupkom bez objave 
obavještenja, za izbor najpovoljnijega ponuditelja 
za izvođenje radova na projektu „Izvođenje 
radova rekonstrukciji zgrade Općine Livno: 
Rekonstrukcija pročelja-fasaderski radovi 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

Postupak javne nabave, obnovljen je i proveden u 
skladu sa Zakonom o javnim nabavama u Bosni i 
Hercegovini (“Službeni glasnik BiH, br. 49/04, 19/05, 
52/05, 8/06, 24/06 i70/06). 



Str. 118                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 6/09  

  U ponovljenoj proceduri utvrđeno je, da  za 
navedeni projekt rekonstrukcije pročelja ponovo nije 
pristigla nijedna ponuda u određenom krajnjem roku, 
te su ispunjeni uvjeti iz članka 12. stavak 1. točka b) 
1) Zakona o javnim nabavama u BiH, stoga se  post
 U skladu sa člankom 11. stavak 4. točka d) 1) 
ponovno će biti pokrenut postupak javne nabave, 
pregovaračkim postupkom, za izbor najpovoljnijega 
ponuditelja za izvođenje radova na rekonstrukciji 
pročelja- fasaderski radovi. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-937/09 
Livno, 21. 09. 2009. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 

Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi roba i 
vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. Glasnik općine 
Livno“ br. 2/05), po zahtjevu Službe za financije 
Općine Livno, Općinski načelnik donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave usluga 

 

I. 
 

 Ovom odlukom odobrava se i pokreće postupak 
javne nabave usluga za izbor poslovne banke za 
otvaranje depozitnog računa proračuna Općine Livno, 
otvorenim postupkom. 
 

II. 
 
 Predmet javne nabave je otvaranje depozitnog 
računa  proračuna Općine Livno. 
 

III. 
  
 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je studeni 2009. godine. 
 

IV. 
 
 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna općine Livno. 
 

V. 
 
 Postupak nabave vršit će se otvorenim 
postupkom uz objavu u "Službenom Glasniku BiH". 
 

VII. 
 
 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 
kriterijima navedenim u natječajnoj dokumentaciji. 

VIII. 
 
 Posebnim rješenjem Općinski načelnik imenovat 
će Povjerenstvo za provedbu postupka utvrđenoga 
ovom odlukom. 
 

IX. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku općine Livno“ 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-2127/09 
Livno, 21. 09. 2009. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 

Na temelju članka 7. stavak 1.,a u svezi sa čl. 46. 
Zakona o javnim nabavama BiH (Sl. Glasnik BiH, 
br.49/04), članka 5. i 6. Naputka o primjeni Zakona o 
javnim nabavama (Sl. Glasnik BiH br.3/05), te članka 
38. točka 18. Statuta Općine Livno (Sl. Glasnik 
Općine Livno, br.5/08), Općinski načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za javnu 

nabavu 
 

I. 
 

Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 
otvorenoga postupka javne nabave za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za nabavu usluga 
otvaranja i vođenja depozitnog računa proračuna 
Općine Livno, u sastavu: 
 

1. Anita Ćavar - predsjednik 
2. Frano Antunović-član 
3. Višnja Perković–član 
 

 
Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno 

dipl. oecc. 
 

II. 
 

Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 
primijeniti Zakon o javnim nabavama (Sl. Glasnik 
BiH, br.49/04), Naputak o primjeni Zakona o javnim 
nabavama (Sl. Glasnik BiH br.3/05) i Pravilnik o 
javnim nabavama Općine Livno u postupku odabira 
najpovoljnijega ponuditelja za pružanje usluga 
otvaranja i vođenja depozitnog računa  proračuna 
Općine Livno. 



Broj 6/09                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  119 

III. 
 

Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 
Povjerenstva, izraditi metodologiju ocjenjivanja 
ponuda, obaviti pregovore, sačiniti zapisnik o 
otvaranju ponuda, ocijeniti prispjele ponude, sačiniti 
izvješće o radu i dati preporuku za dodjelu ugovora na 
način propisan Pravilnikom o javnim nabavama 
Općine Livno. 

Zadatak tajnika Povjerenstva su administrativni 
poslovi, priprema zapisnika sa sastanaka 
Povjerenstva, izvješće o radu Povjerenstva, 
prikupljanje suglasnosti, dokumentiranje i drugi 
poslovi po zahtjevu predsjednika Povjerenstva. 
 

IV. 
 

Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 
točke III. Rješenja: 

 
- direktna korespondencija  sa ponuditeljima 

vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu 

osobu kao pomoć u razrješenju određenih 
elemenata ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 
V. 

 
Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja 

ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova 
vezanih za javnu nabavu koje im povjeri Općinski 
načelnik ili do donošenja Odluke o prestanku 
postupka javne nabave. 

 
Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 

preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi 
ugovorno tijelo-Općinski načelnik, koji može 
prihvatiti ili odbiti preporuku Povjerenstva za javne 
nabave, o čemu donosi odgovarajuću obrazloženu 
odluku. 
 

VI. 
 

Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 
angažirane, dužni su potpisati izjavu o nepristranosti i 
povjerljivosti informacija u odnosu na ponuditelje, a 
koja je sastavni dio ovoga Rješenja. 

  
VII. 

  
 Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja pripada 
pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa 
zakonom. 

Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti 
će objavljeno u „Službenom Glasniku Općine Livno“. 
 

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-2127/09 
Livno, 21. 09. 2009. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 

Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi roba i 
vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. Glasnik općine 
Livno“ br. 2/05), po zahtjevu Službe za civilnu zaštitu 
Općine Livno, Općinski načelnik donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave radova 

konkurentskim zahtjevom za dostavu ponuda 
 

I. 
 
 Ovom odlukom odobrava se i pokreće postupak 
javne nabave radova „Rekonstrukcija dijela zgrade 
UNIMAX-a u Livnu“, konkurentskim postupkom. 
 

II. 
 
 Predmet javne nabave je izvođenje radova na 
rekonstrukciji dijela zgrade UNIMAX-a  za potrebe 
Vatrogasnoga društva u Livnu. 
 

III. 
 
 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (bez 
uključenoga PDV-a), 70.000,00 KM 
(sedamdesettisućakonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
 
 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je studeni 2009. godine. 
 

V. 
 
 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna općine Livno. 
 

VI. 
 
 Postupak nabave vršit će se konkurentskim 
zahtjevom za dostavu ponuda bez prethodne objave u 
"Službenom Glasniku BiH". 
 



Str. 120                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 6/09  

VII. 
 
 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 
kriterijima navedenim u natječajnoj dokumentaciji. 
 

VIII. 
 
 Posebnim rješenjem Općinski načelnik imenovat 
će Povjerenstvo za provedbu postupka utvrđenoga 
ovom odlukom. 
 

IX. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku općine Livno“ 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-2163/09 
Livno, 21. 09. 2009. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 

Na temelju članka 7. stavak 1.,a u svezi sa čl. 46. 
Zakona o javnim nabavama BiH (Sl. Glasnik BiH, 
br.49/04), članka 5. i 6. Naputka o primjeni Zakona o 
javnim nabavama (Sl. Glasnik BiH br.3/05), te članka 
38. točka 18. Statuta Općine Livno (Sl. Glasnik 
Općine Livno, br.5/08), Općinski načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za javnu 

nabavu 
 

I. 
 

Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 
otvorenoga postupka javne nabave za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova na 
rekonstrukcija dijela zgrade UNIMAX-a u Livnu, za 
potrebe Vatrogasnog društva Livno, u sastavu: 
 

1. Branka Toto - predsjednik 
2. Višnja Perković-član 
3. Draško Knez –član 

 

Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno 
dipl. oecc. 
 

II. 
 

Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 
primijeniti Zakon o javnim nabavama (Sl. Glasnik 
BiH, br.49/04), Naputak o primjeni Zakona o javnim 
nabavama (Sl. Glasnik BiH br.3/05) i Pravilnik o 
javnim nabavama Općine Livno u postupku odabira 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova na 

rekonstrukciji dijela zgrade UNIMAX-a u Livnu za 
potrebe Vatrogasnog društva Livno 

 

III. 
 

Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 
Povjerenstva, izraditi metodologiju ocjenjivanja 
ponuda, obaviti pregovore, sačiniti zapisnik o 
otvaranju ponuda, ocijeniti prispjele ponude, sačiniti 
izvješće o radu i dati preporuku za dodjelu ugovora na 
način propisan Pravilnikom o javnim nabavama 
Općine Livno. 

Zadatak tajnika Povjerenstva su administrativni 
poslovi, priprema zapisnika sa sastanaka 
Povjerenstva, izvješće o radu Povjerenstva, 
prikupljanje suglasnosti, dokumentiranje i drugi 
poslovi po zahtjevu predsjednika Povjerenstva. 
 

IV. 
 

Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 
točke III. Rješenja: 

 
- direktna korespondencija  sa ponuditeljima 

vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu 

osobu kao pomoć u razrješenju određenih 
elemenata ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 

V. 
 

Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja 
ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova 
vezanih za javnu nabavu koje im povjeri Općinski 
načelnik ili do donošenja Odluke o prestanku 
postupka javne nabave. 

 

Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi 
ugovorno tijelo-Općinski načelnik, koji može 
prihvatiti ili odbiti preporuku Povjerenstva za javne 
nabave, o čemu donosi odgovarajuću obrazloženu 
odluku. 
 

VI. 
 

Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 
angažirane, dužni su potpisati izjavu o nepristranosti i 
povjerljivosti informacija u odnosu na ponuditelje, a 
koja je sastavni dio ovoga Rješenja. 

  
VII. 

 

 Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja pripada 
pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa 
zakonom. 



Broj 6/09                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  121 

Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem 

 

VIII. 
 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti 
će objavljeno u „Službenom Glasniku Općine Livno“. 
 

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-2163/09 
Livno, 21. 09. 2009. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 

Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi roba i 
vršenju usluga i ustupanju radova (“Sl. glasnik Općine 
Livno”, br. 2/05), po zahtjevu Službe za gospodarstvo 
i inspekcijeske poslove Općine Livno, Općinski 
načelnik donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupaka javne nabave radova 

konkurentskim zahtjevom za dostavu ponuda za 
izbor najpovoljnijeg ponuditelja 

 
I. 

 
Ovom odlukom odobrava se i pokreće postupak 

javne nabave radova za izvođenje radova čišćenje i 
iskop dijela kanala i uređenja dijela putne 
infrastrukture u Centralnom dijelu Livanjskog polja, 
konkuretskim postupkom. 
 

II. 
 

Predmet javne nabave je izvođenje radova na 
čišćenju i iskopu dijela kanala i uređenje dijela putne 
infrastrukture u  Centralnom dijelu Livanjskog polja. 
 

III. 
 

Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (bez 
uključenoga PDV-a), 50.000,00 KM 
(pedesettisućakonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
 

Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je studeni 2009. godine. 
 

V. 
 

Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 
sredstava proračuna općine Livno 

VI. 
 

Postupak nabave vršit će se konkurentskim 
zahtjevom za dostavu ponuda bez prethodne objave u 
“Službenom glasniku BiH” 
 

VII. 
 

Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 
kriterijima navedenim u natječajnoj dokumentaciji. 
 

VIII. 
 

Posebnim rješenjem Općinski načelnik imenovat 
će Povjerenstvo za provedbu postupka utvrđenog 
ovom odlukom. 
 

IX. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku općine Livno“ 
 

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-2055/09 
Livno, 30. 09. 2009. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 

Na temelju članka 7. stavak 1., a u svezi sa 
člankom 46. Zakona o javnim nabavama BiH (“Sl. 
Glasnik BiH”, br. 49/04), članka 5. i 6. Naputka o 
primjeni Zakona o javnim nabavama (“Sl. Glasnik 
BiH”, br. 3/05), te članka 38. točka 18. Statuta Općine 
Livno (“Sl. Glasnik Općine Livno”, br. 5/08), 
Općinski načelnik, donosi 
 

RIJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za javnu 

nabavu 
 

I. 
 

Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 
konkurentskog postupka javne nabave za izbor 
najpovoljnijeg ponuditelja za izvođenje radova 
čišćenja i iskopa dijela kanala i uređenja dijela putne 
infrastrukture u Centralnom dijelu Livanjskog polja u 
sastavu: 
 

1. Cmiljank Propadalo – predsjednik 
2. Mira Gotovac – član 
3. Tihomir Lauš – član 

 
Za tajnika Povjerenstva bez pravo glasa imenuje se 

Jandre Zrno dipl. oec. 
 



Str. 122                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 6/09  

II. 
 

Povjerenstvo iz točke I. Rješenjem, obvezno je 
primjeniti zakon o javnim nabavama (“Sl. Glasnik 
BiH”, br. 49/04), naputak o promjeni Zakona o 
javnim nabavama (Sl. Glasnik BiH”, br. 3/05) i 
Pravilnik o javnim nabavama Općine Livno u 
postupku odabira najpovoljnijega ponuditelja za 
izvođenje radova čišćenja i iskopa dijela kanala i 
uređenje dijela putne infrastrukture u Centralnom 
dijelu Livanjskog polja. 
 

III. 
 

Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 
Povjerenstva, izdati metodologiju ocjenjivanja 
ponuda, obaviti pregovore, sačiniti zapisnik o 
otvaranju ponuda, ocijeniti prispjele ponude, sačiniti 
izvješće o radu i dati preporuku za dodijelu ugovora 
na način propisan Pravilnikom o javnim nabavama 
Općine Livno. 
 

Zadatak tajnika Povjerenstva su administrativni 
poslovi, priprema zapisnika sa sastanaka 
Povjerenstva, izvješće o radu Povjerenstva, 
prikupljanje suglasnosti, dokumentiranje i drugi 
poslovi po zahtjevu predsjednika Povjerenstva. 
 

IV. 
 

Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 
točke III. Rješenja: 
 

- direktna korespodencija sa ponuditeljima 
vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva,  

- ovlaštenja za pregovaranje,  
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu 

osobu kao pomoć u razrješenju određenih 
elemenata ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 
V. 

 
Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja 

ovog Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova 
vezanih za javnu nabavu koje im povjeri Općinski 
načelnik ili do donošenja Odluke o prestanku 
postupka javne nabave. 
 

Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi 
ugovorno tijelo-Općinski načelnik, koji može 
prihvatiti ili odbiti preporuku Povjerenstva za javne 
nabave, o čemu donosi odgovarajuću obrazloženu 
odluku. 

VI. 
 

Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 
angažirane, dužne su potpisati izjavu o nepristranosti i 
povjerljivosti informacija u odnosu na ponuditelje, a 
koja je sastavni dio ovog Rješenja. 
 

VII. 
 

Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja pripada 
pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa 
zakonom. 

Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem. 
 

VIII. 
 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti 
će objavljeno u "Službenom Glasniku Općine Livno", 
 

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-2055/09 
Livno, 30. 09. 2009. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 

Na temelju članka 38. točka 18. Statuta Općine 
Livno (Sl. Glasnik Općine Livno, br.5/08), a u svezi 
sa člankom 3. Proračuna Općine Livno za 2009. 
godinu, broj:01-02-517/09 od 27.03.2009. godine, 
Općinski načelnik donosi 

 
RJEŠENJE 

o imenovanju članova Povjerenstva 
 

I. 
 

Imenuju se članovi Povjerenstva za izbor 
projekata iz oblasti informiranja koja će se financirati 
sredstvima proračuna Općine Livno za 2009. godinu, 
u okviru registriranih djelatnosti odnosno 
programskih ciljeva, prema "Javnom pozivu za 
potporu projektima iz oblasti javnog informiranja 
(medija) u 2009. godini" u sastavu: 
 

1. Višnja Perković - predsjednik  
2. Fatima Jerlagić -član  
3. Pavo Duvnjak -član 

 

Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno 
dipl. oecc. 
 

II. 
 

Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, za odabir 
projekata obvezno je utvrditi kriterije i mjerila u 
postupku za dodjelu sredstava za sufinanciranje 
programa/projekata iz oblasti javnog informiranja. 



Broj 6/09                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  123 

III. 
 

Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 
Povjerenstva, izraditi metodologiju, sačiniti zapisnik o 
otvaranju ponuda, ocijeniti prispjele ponude, sačiniti 
izvješće o radu i dati preporuku za dodjelu sredstava. 
 

Zadatak tajnika Povjerenstva su administrativni 
poslovi, priprema zapisnika sa sastanaka 
Povjerenstva, izvješće o radu Povjerenstva, 
prikupljanje i dokumentiranje, te drugi poslovi po 
zahtjevu predsjednika Povjerenstva. 
 

IV. 
 

Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja 
ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova 
vezanih za navedeni projekt, koje im povjeri Općinski 
načelnik ili do donošenja Odluke o prestanku 
postupka. 
 

Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi 
ugovorno tijelo-Općinski načelnik, koji može 
prihvatiti ili odbiti preporuku Povjerenstva, o čemu 
donosi odgovarajuću obrazloženu odluku. 
 

V. 
 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti 
će objavljeno u "Službenom Glasniku Općine Livno". 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1897/09 
Livno, 09. 09. 2009. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 

Na temelju članka 38. točka 18. Statuta Općine 
Livno (Sl. Glasnik Općine Livno, br.5/08), a u svezi 
sa člankom 7. Odluke Općinskog vijeća Livno, 
broj:01-02-1090/09 od 28.05.2009. godine, Općinski 
načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva 

 

I. 
 

Imenuju se članovi Povjerenstva za izbor 
projekata udruga građana koja će se financirati 
sredstvima proračuna Općine Livno za 2009. godinu, 
u okviru registriranih djelatnosti odnosno 
programskih ciljeva, udruga proisteklih iz 
Domovinskog rata i drugih nevladinih organizacija i 
asocijacija iz "Javnog poziva za potporu udruga sa 
područja općine Livno za 2009. godini" u sastavu: 

1. Mira Gotovac- predsjednik  
2. Fatima Jerlagić -član  
3. Višnja Perković -član 

 

Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno 
dipl. oecc. 
 

II. 
 

Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, za odabir 
projekata obvezno je utvrditi kriterije iz Odluke o 
kriterijima, mjerilima i postupku za dodjelu sredstava 
za sufinanciranje programa/projekata udruga sa 
područja općine Livno u 2009. godini, Općinskog 
vijeća Livno broj:O 1-02-1 090/09 od 28.05.2009. 
godine. 
 

III. 
 

Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 
Povjerenstva, izraditi metodologiju, sačiniti zapisnik o 
otvaranju ponuda, ocijeniti prispjele ponude, sačiniti 
izvješće o radu i dati preporuku za dodjelu sredstava. 
 

Zadatak tajnika Povjerenstva su administrativni 
poslovi, priprema zapisnika sa sastanaka 
Povjerenstva, izvješće o radu Povjerenstva, 
prikupljanje i dokumentiranje,te drugi poslovi po 
zahtjevu predsjednika Povjerenstva.  
 

IV. 
 

Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja 
ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova 
vezanih za navedeni projekt, koje im povjeri Općinski 
načelnik ili do donošenja Odluke o prestanku 
postupka. 
 

Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi 
ugovorno tijelo-Općinski načelnik, koji može 
prihvatiti ili odbiti preporuku Povjerenstva, o čemu 
donosi odgovarajuću obrazloženu odluku. 
 

V. 
 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti 
će objavljeno u "Službenom Glasniku Općine Livno". 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1898/09 
Livno, 09. 09. 2009. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 
 
 



Str. 124                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 6/09  

 
 
 
 
 
ODLUKA o obveznom odvozu smeća na području 
općine Livno ............................................................ 109 
ODLUKA o preuzimanju osnivačkih i vlasničkih 
prava i obveza nad „Radiotelevizija Herceg-Bosne“ 
d.o.o. Mostar ............................................................ 109 
ODLUKA o usvajanju Općinskog akcijskog plana 
2009-2011 ................................................................ 110 
ODLUKA o izmjeni i dopuni odluke o utvrđivanju 
cijena zakupnine za poslovne prostore na području 
općine Livno ............................................................ 110 
RJEŠENJE o konačnom imenovanju ravnatelja 
Centra za socijalni rad ............................................. 111 
RJEŠENJE o imenovanju Povjerenstva za odabir 
korisnika programa korisnika programa pomoći u 
obnovi stambenih jedinica u svrhu povratka ........... 111 
RJEŠENJE o utemeljenju Organizacijskog odbora za 
proslavu dana Općine Livno-28. rujna 2009. godine111 
RJEŠENJE o imenovanju članova Savjetodavnog, 
Radnog i Građanskog tima vezano za realizaciju 
projekta „Izrada lokalnog ekološkog akcijskog plana 
općine Livno“ .......................................................... 112 
RJEŠENJE o imenovanju Povjerenstva za procjenu 
štete .......................................................................... 112 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave roba 
konkurentskim zahtjevom za dostavu ponuda za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja ..................................... 113 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
javnu nabavu ............................................................ 113 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
usluga  konkurentskim  zahtjevom  za  dostavu 
ponuda...................................................................... 114 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
javnu nabavu ............................................................ 115 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
radova  konkurentskim  zahtjevom  za  dostavu 
ponuda...................................................................... 116 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
javnu nabavu ............................................................ 116 
ODLUKA o poništenju postupka nabave radova 
broj:02-05-937/07 .................................................... 117 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
usluga ....................................................................... 118 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
javnu nabavu ............................................................ 118 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
radova konkurentskim zahtjevom za dostavu ponuda119 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
javnu nabavu ............................................................ 120 
ODLUKA o pokretanju postupaka javne nabave 
radova konkurentskim zahtjevom za dostavu ponuda 
za izbor najpovoljnijeg ponuditelja .......................... 121 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
javnu nabavu ............................................................ 121 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva.... 122 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva.... 123 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KAZALO 



Broj 6/09                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  125 

 
 
 
 

 
 
 
 

 


